
Rozpočtové provizorium  

 

Vydáno dne 19.12.2017 

 

Pravidla rozpočtového provizoria  

 

Do doby schválení rozpočtu budou hrazeny nezbytně nutné výdaje tak, aby nedošlo 

k narušení plynulosti hospodaření. 

Základním dokumentem z něhož stanovení jednotlivých částek rozpočtového provizoria 

vychází, je poslední upravený rozpočet schválený zastupitelstvem obce v předchozím roce 

(dále schválený rozpočet). 

Do doby schválení rozpočtu obce nebude obec uzavírat žádné smlouvy, ze kterých by 

vyplývala platební povinnost před schválením rozpočtu. 

 

Mezi tyto výdaje patří zejména 

- výdaje na základě plnění smluvních vztahů z předchozích období 

- úhrady dodavatelských faktur 

- výdaje na zabezpečení chodu obce, než bude schválen rozpočet 

- povinnosti vyplývající z pracovně právních vztahů 

- výdaje vyplývající z obecně závazných právních předpisů 

- výdaje na odvrácení vzniku škody na majetku obce 

- financování rozjetých investičních akcí, jejichž zastavení by znamenalo pro obec další         

zvýšené náklady (nové investiční akce se v době rozpočtového provizoria nezačínají) 

- čerpání výdajů u akcí, které jsou financovány z dotačních titulů v souladu s harmonogramem 

programu, případně s finančním plánem 

 

 

Příjmy budou tvořeny daňovými příjmy, nedaňovými příjmy (např. příjmy z nájmů, apod.) 

a dotacemi. 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 

 výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

Tato pravidla byla schválena zastupitelstvem obce dne 19.12.2017 a nabývají účinnosti 

dnem schválení.  

 

 

 

 

 

V Konojedech dne 19.12.2017                                         ……………………………. 



                                                                                              starostka obce Konojedy 

 

 


